
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/204/2017 

RADY GMINY RACIECHOWICE 

z dnia 28 września 2017 roku 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr VI/44/2015 z dnia 30.04.2015 roku poprzez uchylenie 

dotychczasowego Statutu Rady Seniorów w Raciechowicach i przyjęciu nowego statutu 

Na podstawie art. 18 ust.1 w związku z art. 5c ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 446 tj. ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik numer 1 do uchwały Nr VI/44/2015 z dnia 30 kwietnia 2015 roku poprzez 

uchylenie dotychczasowego Statutu Rady Seniorów w Raciechowicach i przyjęcie nowego statutu, 

stanowiącego załącznik numer 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciechowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice 

Jadwiga Dudzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 października 2017 r.

Poz. 6445



      Załącznik do uchwały Nr XXVIII/204/2017 

      Rady Gminy Raciechowice 

   z dnia 28 września 2017 r. 

 

STATUT GMINNEJ RADY SENIORÓW W RACIECHOWICACH 
 

 

Rozdział I  

Postanowienia Ogólne 
  

§ 1 

1. Gminna Rada Seniorów w Raciechowicach, zwana dalej Radą składa się z: 

a) przedstawicieli osób starszych  

b) przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych. 

2. Rada jest organem o charakterze doradczym, inicjatywnym i opiniodawczym organów 

Gminy Raciechowice. 

3. Siedzibą Rady jest Urząd Gminy Raciechowice. 

4. Obsługę techniczną Rady zapewnia Urząd Gminy Raciechowice. 

  

 

Rozdział II 

Zakres zadań Rady 
  

§ 2 

Rada działa w następujących obszarach: 

1) integracja i wspieranie środowiska osób starszych oraz reprezentowanie zbiorowych 

interesów tych osób na zewnątrz, 

2) wspieranie aktywności ludzi starszych, 

3) profilaktyka i promocja zdrowia seniorów, 

4) przełamywanie stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowanie ich 

autorytetu, 

5) zapewnienie seniorom dostępu do edukacji, kultury i sportu, 

6) zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób starszych. 

 

§ 3 

Zadaniami Rady jest: 

1) współpraca z władzami gminy w obszarach określonych w § 2, 

2) ustalenie priorytetów zadań na rzecz seniorów, 

3) podejmowanie działań mających na celu wykorzystywanie potencjału i czasu 

seniorów, 

4) propagowanie kultury, edukacji i aktywności fizycznej w tej grupie społecznej, 

5) wydawanie opinii i formułowanie wniosków służących rozwojowi działalności na 

rzecz osób starszych, 

6) podejmowanie działań na rzecz integracji seniorów z mieszkańcami, 

7) inicjowanie działań na rzecz samopomocy w środowisku lokalnym, 

8) współpraca z organizacjami i instytucjami społecznymi, działającymi na terenie gminy  

9) odbudowanie pozytywnego wizerunku osób starszych, 

10) upowszechnianie wiedzy o potrzebach, prawach i możliwościach osób starszych, 

a przez to wzmocnienie wpływu seniorów na decyzje podejmowane przez władze 

lokalne, w tym na jakość usług przeznaczonych dla seniorów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6445



 

 

Rozdział III 

Tryb wyboru członków Gminnej Rady Seniorów w Raciechowicach 
  

§ 4  

 

1. Skład osobowy Rady powoływany jest na okres 4 lat. 

2. Rada liczy 15 członków. 

3. Kandydatów do Rady wskazują: 

a) przedstawiciele osób starszych posiadających poparcie co najmniej 15 osób 

b) podmioty działające na rzecz osób starszych 

którzy zostali prawidłowo zgłoszeni i wybrani zgodnie z dalszymi postanowieniami 

niniejszego Statutu. 

4. Osoba starsza posiadająca miejsce zamieszkania na terenie Gminy Raciechowice może 

udzielić poparcia poprzez złożenie podpisu pod formularzem zgłoszeniowym kandydata 

do Rady. 

5. Podmiot działający na rzecz osób starszych może zgłosić swojego kandydata do Rady 

spośród swoich członków lub innych mieszkańców Gminy Raciechowice. 

 

§ 5 

1. Wójt Gminy Raciechowice ogłasza nabór do Rady zarządzeniem w którym określa wzór 

formularza zgłoszeniowego, a także ustala termin zgłaszania kandydatów do rady. 

Informacje te Wójt podaje do publicznej informacji poprzez wystawienie na Tablicy 

Ogłoszeń UG Raciechowice oraz na stronie internetowej UG Raciechowice 

www.raciechowice.pl. 

2. Zgłoszenia kandydatów do Rady podlegają weryfikacji formalnej dokonywanej przez 

Wójta. Weryfikacja polega na sprawdzeniu kompletności i poprawności formularzy 

zgłoszeniowych. 

3. Zgłoszenia złożone po terminie, o którym mowa w §5 ust. 1, nie podlegają rozpatrzeniu. 

4. W przypadku, gdy zgłoszenie nie spełnia warunków określonych wzorem formularza 

zgłoszeniowego, o którym mowa w §5 ust. 1, Wójt wzywa do usunięcia zauważonych 

braków w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. W przypadku nieusunięcia 

braków w terminie, zgłoszenie nie podlega dalszemu rozpatrzeniu. 

 

§ 6 

1. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów do rady przekracza limit określony w 

§4 ust. 2, Wójt zarządzeniem zwołuje zebranie wyborcze, wyznaczając jego termin i 

miejsce oraz ustala jego porządek obrad. 

2. Zawiadomienie o terminie, miejscu i porządku obrad Wójt ogłasza na Tablicy Ogłoszeń 

UG Raciechowice i stronie internetowej UG Raciechowice www.raciechowice.pl a 

zgłoszeni kandydaci powinni być zawiadomieni także telefonicznie, pocztą elektroniczną 

lub pocztą tradycyjną na co najmniej 7 dni przed wyznaczonym terminem zebrania 

wyborczego. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1. Wójt ogłasza na Tablicy Ogłoszeń UG 

Raciechowice i stronie internetowej UG Raciechowice www.raciechowice.pl co najmniej 

7 dni przed wyznaczonym terminem zebrania wyborczego, informację o każdym z 

kandydatów do Rady zawarte w formularzach zgłoszeniowych. 

4. W zebraniu wyborczym biorą udział wszyscy zgłoszeni kandydaci do Rady, których 

zgłoszenia spełniały warunki formalne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6445

http://www.raciechowice.pl/


5. W zebraniu wyborczym bierze udział – z głosem doradczym – Wójt lub jego 

przedstawiciel. Wójt lub jego przedstawiciel nie może być wybrany do składu Rady i nie 

bierze udziału w głosowaniach. 

6. Obecni na zebraniu wyborczym kandydaci do Rady wybierają ze swojego grona 

Przewodniczącego zebrania wyborczego, Sekretarza zebrania wyborczego i co najmniej 

3-osobową Komisję Skrutacyjną. 

7. Wybór członków Rady następuje poprzez oddanie głosu na karcie do głosowania. 

8. Karta do głosowania obejmuje co najmniej wykaz kandydatów do Rady oraz pieczęć 

Urzędu Gminy Raciechowice. Karty do głosowania przygotowuje Wójt. Głos oddany na 

innej karcie do głosowania niż ustalony wzór jest nieważny. 

9. Na karcie do głosowania każdy kandydat do Rady może oddać ważny głos maksymalnie 

na 15 osób.  

10. W przypadku, gdy głosujący odda głos na więcej niż 15 osób, kartę do głosowania uznaje 

się za nieważną. Nieważnych kart do głosowania nie bierze się pod uwagę przy ustalaniu 

wyników głosowania. 

11. Do rady wybranych zostaje 15 kandydatów, którzy w głosowaniu otrzymali największą 

liczbę głosów. 

12. W przypadku, gdy kilku kandydatów do rady uzyska równą liczbę głosów, co powoduje, 

że nie można ustalić liczby wybranych członków, przewodniczący zebrania wyborczego 

zarządza dodatkowe głosowanie między tymi kandydatami, którzy uzyskali równa liczbę 

głosów, a ich wybór spowodowałby przekroczenie liczby 15 członków Rady. Przepis § 6 

ust. 7, 8, 10 stosuje się odpowiednio. 

13. W głosowaniu dodatkowym głosują wszyscy kandydaci do rady, przy czym głosuje się 

wyłącznie na tych kandydatów, którzy uzyskali równa liczbę głosów, a ich wybór 

spowodowałby przekroczenie liczby 15 członków Rady. 

14. Głosowanie dodatkowe, o którym mowa w ust. 12, jest zarządzane przez 

przewodniczącego zebrania wyborczego ponownie, aż do skutecznego wyboru członków 

Rady. 

15. W głosowaniu dodatkowym każdy kandydat do Rady może zagłosować wyłącznie na 

jedną osobę. 

16. W przypadku, gdy kilku kandydatów do Rady uzyska równa liczbę głosów, ale nie 

powoduje to przekroczenia limitu 15 osób, wszystkie wybrane w ten sposób osoby 

uzyskują status członka Rady. 

17. Wyniki przeprowadzonych wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

18. Komisja Skrutacyjna sporządza protokół z przebiegu wyborów. Do protokołu z przebiegu 

wyborów dołącza się karty do głosowania. Protokół z przebieg wyborów podpisują 

wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej. 

19. Przewodniczący zebrania wyborczego przekazuje Wójtowi: protokół z zebrania 

wyborczego, protokół z przebiegu wyborów wraz z kartami do głosowania i listą 

obecności. Protokół z zebrania wyborczego podpisują Przewodniczący zebrania 

wyborczego i Sekretarz zebrania wyborczego. 

20. Wójt, w terminie 14 dni od przekazania przez przewodniczącego zebrania wyborczego 

dokumentacji określonej w § 6 ust. 19, ogłasza informacje o składzie Rady, wraz z liczbą 

głosów uzyskanych na zebraniu wyborczym przez poszczególne osoby. 

 

§ 7 

1. W przypadku, gdy zgłoszono wyłącznie 15 kandydatów do Rady – wszyscy zgłoszeni 

kandydaci uzyskują status członka Rady. 

2. W przypadku określonym w ust. 1, Wójt w ciągu 14 dni od upływu terminu zgłaszania 

kandydatów do Rady, ogłasza informacje o składzie Rady. 

§ 8 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6445



1. W przypadku, gdy do Rady zgłoszono mniej niż 15 kandydatów – Wójt wyznacza 

dodatkowy 7-dniowy termin zgłaszania kandydatów do Rady. 

2. Procedura opisana w ust. 1 jest powtarzana do czasu zgłoszenia co najmniej 15 

kandydatów do rady. 

 

§ 9 

1. Wójt Gminy Raciechowice odwołuje członka Rady przed upływem kadencji: 

1) na jego wniosek, 

2) w przypadku skazania członka Rady prawomocnym wyrokiem za przestępstwo 

popełnione umyślnie, 

3) z własnej inicjatywy w przypadku swoich przedstawicieli, 

4) w wyniku uchwały Rady Gminy Raciechowice. 

2. W razie śmierci lub odwołania członka Rady, Wójt uzupełnia jej skład na okres do końca 

kadencji zgodnie z § 5. 

 

Rozdział IV 

Zasady działania Gminnej Rady Seniorów w Raciechowicach 
 

§ 10 

Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie, nie pobierając z tego tytułu diet ani 

wynagrodzenia. 

  

§ 11 

Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego, dwóch Wiceprzewodniczących 

i Sekretarza zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu, 

w głosowaniu tajnym. 

  

§ 12 

1. Przewodniczący Rady reprezentuje ją na zewnątrz i kieruje pracami Rady,  

a w szczególności: 

1) ustala termin posiedzenia i porządek obrad, 

2) zwołuje posiedzenia, 

3) prowadzi obrady, 

4) zaprasza na posiedzenia Rady przedstawicieli organizacji i instytucji, które nie mają 

swojej reprezentacji w Radzie. 

2. W razie nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje wskazany przez 

niego Wiceprzewodniczący Rady, a w przypadku nie wyznaczenia – 

Wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem. 

 

§ 13 

1. Posiedzenia Rady odbywają się zgodnie z planem pracy, ustalonym przez członków 

Rady, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Posiedzenia zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy, na wniosek co najmniej  

5 członków Rady lub na wniosek Wójta Gminy Raciechowice. 

3. Zawiadomienie o terminie posiedzenia oraz porządek obrad dostarcza członkom Rady 

Sekretarz Rady. 

4. Z przebiegu posiedzenia Sekretarz sporządza protokół, do którego dołącza listę 

obecności. 

 

§ 14 

1. Rada wyraża swoje stanowiska w formie uchwał i wniosków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6445



2. Uchwały podejmuje się zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

składu Rady, w głosowaniu jawnym, z zastrzeżeniem § 11. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe. 
 

§ 15 

1. Zmiany niniejszego Statutu mogą nastąpić na wniosek co najmniej 2/3 składu Rady 

Seniorów w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

2. Rada Seniorów kieruje wniosek o zmianę Statutu do Przewodniczącego Rady Gminy 

wraz z projektem zmian.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6445


		2017-10-12T12:26:14+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




